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Lähettäjä: Tiina Päivinen (MIELI Pohjois-Savon mielenterveys ry 1463894-5)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot huolellisesti vastaten jokaiseen kysymykseen tiivistetysti. Anna lisätietoja

avustettavan toiminnan toimintasuunnitelmassa (max. 1–5 sivua) ja rahoitussuunnitelmassa (max. 1

sivu). Liitä ne pdf-muodossa hakemuksen liitteeksi.

Hakulomakkeella antamasi tiedot välitetään asiakaskokemusjaostolle. Jaoston esityslistat ja pöytäkirjat

ovat julkisia. Älä anna hakulomakkeella tai liitteillä sellaista tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

MIELI Pohjois-Savon mielenterveys ry

Postiosoite *

Kallanranta 9

Postinumero ja -postitoimipaikka *

70100

Kotipaikkakunta *

Kuopio

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1998

Y-tunnus *

1463894-5

Tilinumero *

FI 43 8000 1570 7155 58 

Yhteyshenkilö

Nimi *

Tiina Päivinen

Puhelin *

0505576707

Sähköposti *

tiina.paivinen@kuopionkriisikeskus.fi

Titteli/nimike

toiminnanjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Emilia Laukkanen, emilia.laukkanen@kuopionkriisikeskus.fi



Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite

Tiina Päivinen, tiina.paivinen@kuopionkriisikeskus.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Mielenterveysyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Vastaa alla oleviin kysymyksiin huolellisesti ja tarkentaen toiminnan ydinajatusta tiivistetysti. Täydennä

vastauksia toimintasuunnitelmassa, jonka liitätä hakemuksen liitteeksi.

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Pääsääntöisesti P-Savon alueella asuvat, kriisissä ja vaikeissa elämäntilanteissa olevat 

aikuiset/nuoret/perheet/pariskunnat/heidän läheisensä, jotka etsivät ammattilaisen apua tilanteesta 

selviytymiseen. Kriisipuhelimessa, chat-palveluissa ja ryhmässä kohderyhmä on valtakunnallinen, kuten 

palvelutkin. Valtakunnallisiin palveluihin voivat hakeutua myös pohjoissavolaiset. Toisena kohderyhmänä 

(vapaaehtoistyö) ovat kriisiauttamisesta kiinnostuneet henkilöt kriisikeskuksen toiminta-alueella, joiden oma 

elämä on vakaassa tilanteessa ja joilla on aikaa ja voimavaroja osallistua sitoutumista vaativaan 

vapaaehtoistyöhön.

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Avustuksella tuotetaan kriisiapua eri kanavilla sekä tuotetaan ja koordinoidaan vapaaehtoistoimintaa. 

Kriisiapua järjestetään ympäri vuoden mahdollisia lomataukoja lukuunottamatta: vastaanotto ma-pe (45 minuutin 

vastaanottoajat ovat lähi- ja etävastaanotto/puhelinaikoja), ajanvarauspuhelin toimii ma & to 2h/pvä, 

nettiajanvaraus 24/7. Ka. käyntimäärä asiakkailla on 3. Toteutetaan 1 ryhmä yhteistyössä 

kriisikeskusverkoston kanssa arki- iltana 2 h, 10-15 krt. Kriisipuhelimessa päivystetään ark. 2x 4h 

+sovitusti viikonloppuja ja arkipyhiä, chateissa 4+2 h/vko, lisävuoroja mahdollisuuksien mukaan tai 

koordinaation kanssa sovitusti, MIELI tukisuhde/MIELI kriisimeili (uusi työmuoto) viikoittain, vapaaehtoiset 

päivystävät kriisipuhelimessa lauantaisin klo 9-16 kahdessa vuorossa, 1-4 vapaaehtoista kerrallaan. Uusia 

vapaaehtoisia koulutetaan monimuotokoulutuksessa 1-2 krt/v ja verkkokoulutuksessa non-stop. Vapaaehtoiset 

toimivat Kriisipuhelimessa ja mahdollisesti Sekasin chatissa, Mielitukisuhteissa sekä Kriisichatissä. 

Kriisikeskuksen toiminnasta viestitään nettisivuilla sekä sosiaalisessa mediassa sekä erilaisissa 

kansalaistapahtumissa ja infoissa.

Arvioi lukumäärällisesti kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

kriisivastaanotto: 500, kriisipuhelin: 2500, Sekasin-chat 400, MIELI kriisichat 150, MIELI tukisuhde/MIELI 

kriisimeili 70, vapaaehtoset 35, ryhmiin osallistuvat 8, yhteensä 3663 henkeä

Pohjautuuko lukumäärällinen arvio

vastaavan kaltaiseen toimintaan, jota on jo toteutettu

Mihin?



Perustele lukumäärällistä arviota vielä kirjallisesti

arvioidut lukumäärät perustuvat aiempien vuosien toteumaan ja suunniteltuihin painopistealueisiin

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta Anna arvio prosentuaalisesti tai lukumäärällisesti.

Vuonna 2024 tuloksellisuusmittareista selviää, että asiakkaan kokema toiveikkuus lisääntyi 

kriisikeskustelujen aikana sekä vertaistukiryhmässä. Asiakas oli toimintakykyisempi päivittäisissä tehtävissä 

ja hänellä esiintyi vähemmän itsetuhoisia ajatuksian. 88% vastanneista koki hyvinvointinsa vahvistuneen 

paljon tai erittäin paljon. Hyvinvoinnin muutosarvoasteikko ORS mukaan 302 (suunnitellusti päätettyä, väh. 2 

krt) asiakkaasta 63% koki hyvinvointinsa lisääntyneen, 20% pysyneen samalla tasolla työskentelyn aikana. 17% 

ei hoitovastetta. Kriisipuhelimessa Kuopiossa päivystäneiden arvion mukaan n. 65% soittajista hyötyi 

keskustelusta. Sekasin- ja Kriisichatissa päivystäneiden mukaan 63-65% asiakkaista hyötyi keskustelusta. 

Vapaaehtoisista kriisiauttajista n. 95% kokee oman hyvinvointinsa vahvistuneen tai vahvistuneen erittäin 

paljon toimintaan osallistumisen myötä. Mielenterveyden merkityksellisyyden kokemus on vahvistunut jonkin 

verran tai paljon 79% vastaajista. 21%:lla suhtautuminen mielenterveyden merkityksellisyyteen ei ole 

muuttunut. Vapaaehtoisista kriisiauttajista 100% luottaa omaan mielenterveysosaamiseensa paljon tai paljon 

enemmän toimintaan osallistumisen myötä. Vuoden 2026 tuloksellisuuden arvioidaan pysyvän varsin 

samanlaatuisena.   


Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Tapaamisissa asiakas arvioi vointiaan kuluneen viikon aikana (Outcome Rating Scale) ja yhteistyösuhdetta 

(Session Rating Scale), esim. kokemusta kuulluksi/ymmärretyksi/ kunnioitetuksi tulemisesta, työstettiinkö 

asiakkaan toivomia aiheita, sopiko tt:n työtapa asiakkaalle, jäikö tapaamisesta puuttumaan jotakin. 

Arviointia käytetään keskustelun pohjana, ja tarvittaessa työskentelyä muutetaan välittömästi paremmin 

asiakasta hyödyttäväksi. Työntekijät käyvät palautetietoisesta kriisityöstä arvioivaa vertaiskeskustelua 

kuukausittain. Asiakkuuden lopuksi (käyntejä > 2) kysytään Mieli ry:n kriisivastaanoton tuloskyselyllä. 

Toteutetaan 3 kk seurantakysely kriisikeskusverkostossa. Kriisipuhelimessa ja chatissa päivystäjä arvioi 

keskustelun lopussa tilastolomakkeella keskustelun hyötyjä. Ajanvaraaja seuraa ajanvaraustilannetta 

viikoittain. Tilastotiedot ja arvioinnit/palautteet käydään säännöllisesti läpi ja tehdään tarvittavat 

muutostoimenpiteet. Verkostoista tulleet palautteet ja asiakaspalautteet käsitellään osana 

palaverikäytäntöjä. Vapaaehtoiset vastaavat vuosittain valtakunnalliseen Mieli ry:n kyselyyn vapaaehtoisille, 

jonka paikalliset vastaukset hyödynnetään oman toiminnan kehittämisessä. Kyselyssä vapaaehtoisten on 

mahdollista antaa palautetta toiminnan koordinoinoinnista, saamastaan tuesta, ohjauksesta, ilmapiirin 

turvallisuudesta ja luottamuksellisuudesta sekä arvostuksesta. Peruskoulutuksen jälkeen kysytään 

vapaaehtoisilta itsearviota valmiuksista vapaaehtoistyöhön.

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Asiakkaat voivat hakeutua palveluihin ilman lähetettä ja nimettömänä useilla eri kanavilla ja useina eri 

kellonaikoina. Vapaaehtoistyöhön hakeutuvista osa haastatellaan. 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi



Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Kriisikeskus sijaistsee fyysisesti Kuopiossa, mutta etäpalvelujen kautta palveluihin on mahdollista hakeutua 

ympäri Pohjois-Savoa. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa yhteisvastuullisesti?

Hakijan omana toimintana

Yhteisvastuullisesti toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa, josta tehty erillinen yhteistyösopimus

toimijoiden kesken.

Miten ja millä tavoin avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen toimintaa?

Kriisikeskuksen toiminta täydentää hyvinvointialueen mielenterveys- ja kriisipalveluja tarjoamalla matalalla 

kynnyksellä nopeasti saavutettavaa ja maksutonta keskusteluapua ilman diagnoosia tai lähetettä. Kriisikeskus 

toimii tärkeänä osana alueellista mielenterveyden tukiverkostoa ja vahvistaa varhaisen tuen palveluja, mikä 

auttaa ehkäisemään raskaampien palveluiden tarvetta.

Kenen ja minkä hyvinvointialueen palvelun kanssa olette käyneet mahdollisia keskusteluja nyt

toteutettavasta toiminnasta? Millaiseen lopputulokseen keskustelussa päädyitte toiminnan osalta?

Palvelualuejohtaja Pertti Lipponen kontaktoitu sähköpostitse 5.11.2025. Pertti Lipponen on kommentoinut, että 

hva:n puolesta avustusta voi hakea, toiminnalle on tarve ja yhteistyötä jatketaan. 

Millaista muuta yhteistyötä teette eri tahojen kanssa toiminnan toteuttamiseksi (kunnat, järjestöt,

säätiötä, seurakunnat, yritykset ym.)?

Yhteistyö on mm. tiedottamista ja toimintakäytänteistä sopimista, tarpeen mukaista yhteydenpitoa, suoraa 

asiakas/palveluohjausta ja konsultaatiota puolin ja toisin, erilaisia infoja ja tapahtumia, erilaisiin 

verkostoihin osallistumista ja sitä kautta toimintaympäristön aktiivista seurantaa. Oppilaitosten kautta 

tulee opinnäytetöitä/graduja/väitöstutkimuksia ja alan opiskelijoita harjoitteluihin. Yhteistyötahoja ovat 

mm. sosiaali- ja kriisipäivystys, Kuopion ev.lut. seurakunnan perheasiananeuvottelukeskus, perhekeskus, 

perusterveydenhuolto, psykiatriset sairaanhoitajat, YTHS, neuvolat, RIKU, vankila, aikuissosiaalityö, 

työterveyspalvelut, KYS, päivystys, SAKKY, AMK:t ja UEF, sovittelu ja talous- ja velkaneuvonta. 

Lastensuojeluilmoituksia tehdään tilanteen niin vaatiessa usein jo puhelimitse/verkossa käydyn keskustelun 

pohjalta tai asiakasvastaanoton yhteydessä. Yhteistyötahoina ovat myös muut alueen tai valtakunnalliset 3. 

sektorin toimijat ja heidän tuottamansa palvelut, esim. FinFami, Setlementti Puijola, Miessakit, 

Ensikotiyhdistys, Sosiaalipedagogiikan säätiö, HelsinkiMissio. Yhteistyötahoina ovat myös hyvinvointia 

edistävät julkiset hyte-toimijat, alueen yrittäjäjärjestöt sekä MELAn Välitä Viljelijästä -verkosto. 

Asiakkaita ohjataan myös yhdistyksen sisäisesti palvelusta toiseen tarpeen mukaan (peliongelmapalvelut, 

väkivaltatyö).

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategian arvoina ovat ihminen, vastuullisesti ja yhteistyöllä. Visiona

on, että Pohjois-Savossa voidaan hyvin ja missiona on vahvistaa yhdessä hyvinvointia ja turvallisuutta.

Valitse alla olevista valikoista ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen

järjestämisvastuulla olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Ihmiset tulevat aina ensin



Palveluiden saatavuuden ja asiakaslähtöisyyden parantaminen

Ennaltaehkäisevien palveluiden ja peruspalveluiden vahvistaminen

Toiminnan teknologisten mahdollisuuksia kehittäminen ja hyödyntäminen rohkeasti

Työntekijöiden hyvinvointi on toimintamme perusta

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostaminen

Uudistumalla tasapainotamme talouden

Hyvinvointialueen talouden vastuullinen tasapainottaminen.

Tutkimus-, kehitys-, koulutus- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Hyvinvointia ja terveyttä edistävät elintavat

Vanhemmuus vahvistuu

Mielenterveystaitojen vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäisy

Väkivalta ja tapaturmat vähenevät

Hyte-tiedolla johtaminen, rakenteet ja yhteneväiset käytännöt

Hyvinvointialueen palvelut (sote-palvelustrategia)

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimialat/palvelutoimialat,

jonka/joiden kanssa tekisitte yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / sotekeskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / ICMT-palvelut ja kehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuusyksikkö

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus



Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Arvioi rahoitussuunnitelmassa mitä kustannuksia haettavalla avustussummalla katetaan (max. 1 sivu).

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).

Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii (valitse vain yksi rahoitusmuoto)

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös

- valitse -

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Lisärahoituksena hankeavustukseen, kohdennettuun toiminta-avustukseen tai yleisavustukseen tai

johonkin muuhun avustuslajiin (esim. ESR, tms.)

Rahoituspäätös

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA

Milloin päätös on tulossa?

valtioneuvoston vahvistamana mahdollisesti 2/2026.

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kerro, mitä varainhankintaa toiminnassanne on käytössä

Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta) *

60 000€

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (max 12 kk toiminta)



Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)

60 000€

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (max. 12 kk toiminta)

60 000€

Onko teillä osoittaa nyt haettavaan avustukseen omaa rahoitusosuutta? Jos on, niin minkä verran? Arvio

summaa prosentuaalisesti tai euroina.

ei toimintaan kohdistuvaa omarahoitusta, mutta toimintaan voi ohjautua satunnaisia lahjoituksia, arvio 

vuodelle 2026 on 2000€. Kriisityössä harjoittelussa mahdollisesti olevien AMK-tasoisten opiskelijoiden 

harjoitteluohjauskorvaukset tuloutuvat kohteelle, arvio n. 350€/harjoittelija. Harjoittelijoita vuodessa 1-2 

hlöä.

Jos haettu avustussumaa ei toteudu täysimääräisenä, miten se mahdollisesti vaikuttaa suunniteltuun

toimintaan käytännössä?

Henkilöstöresurssia on vähemmän, joka vaikuttaa saavutettuihin asiakasmääriiin eli kriisiapua saa pienempi 

määrä ihmisiä. 

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

omahyte, tarmoa, omaperhe

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Facebook, Instagram, oma nettisivu

Liitetiedosto

 TIIVISTELMÄ hakemukseen 2026.pdf

HVA haku 2026_talousarvio.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


